Taquaritinga, 10 de outubro de 2022.

Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Ofício n° 423/2022

Ref.: Requerimento n° 173/2022
Vereador: Dr. Daniel Galerani

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara Municipal na
Sessão Ordinária do dia 19 de setembro de 2022 e transcrito no Ofício n° 410/2022, de 20 de
setembro de 2022, dessa Digna Presidência, foi alvo da nossa atenção.

Respondendo ao nobre Vereador, que solicita informações sobre as obras
de pavimentação asfáltica do loteamento “Jardim Santo Antonio de Lisboa 1”, localizado nas
imediações dos bairros Vila Romana e jardim São Luiz, apresentamos os esclarecimentos
fornecidos pela Secretaria Municipal de Obras e Meio Ambiente, que segue em anexo para
melhor análise do N. Edil.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa Excelência,
finalizamos com renovadas expressões e cordiais cumprimentos.

Excelentíssimo Senhor
Marcos Aparecido Lourençano
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Rua Romeu Mársico, ns 200 I Centro I CEP 15.900-072 I Taquaritinga I SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 I www.taquaritinga.sp.gov.br

http://www.taquaritinga.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
ESTADO DE SÃO PAULO

OFÍCIO

Taquaritinga, 06 de outubro de 2022.

Ref.: Ofício 410/2022

A/C
Exmo. Senhor
Vanderlei José Marsico
Prefeito Municipal
Taquaritinga-SP

Em virtude dos esclarecimentos ao vereador Dr. Daniel Galerani, venho
por meio deste, responder as seguintes indagações: -

1. O órgão responsável para a aprovação do Projeto de Pavimentação
Asfáltica do novo bairro que confronta com os bairros da Vila Romana
e Jardim São Luiz é a diretoria de obras que tem como responsável
técnico para realizar tal demanda o Engenheiro Civil Paulo Francisco
Perotti.

2. Houve a fiscalização do responsável técnico.
3. A base de solo brita (50% de brita e 50% de solo) espessura de 15 cm e

a camada de pavimentação asfáltica com CBUQ espessura de 3 cm.
Sem mais para o momento, renovamos nossos protestos de estima e

elevada consideração e nos colocamos à disposição para quaisquer
esclarecimentos.

Atenciosamente,

Rua Romeu Marsico, n°200 |Centro| CEP 15.900-072 |Taquaritinga -  SP
Fone/Faz: (16) 3253-9100 | www.taquaritinga.sp.gov.br

http://www.taquaritinga.sp.gov.br